
AKADEMICKÝ SENÁT 
UNIVERZITY TOMÁŠE BATI VE ZLÍNĚ 

 

 Z Á P I S č. 8/2022 (279) 
ze zasedání Akademického senátu UTB konaného 7. června 2022 od 13:00  

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

Přítomni: Bedáňová Eva, Bc.; Blaštíková Lucie, Mgr. Ph.D.; Cindler Daniel; Dujka Petr, Mgr.;  

Hanzlík Jan, Ing.; Hasová Nela, Bc.; Julinová Markéta, doc. Ing. Ph.D.; Juříková Martina, Ing. Ph.D.;   

Káčerková Eliška, Mgr. Ph.D.; Malý Dalibor; Melichárek Zdeněk, Ing. Ph.D.; Metzker Zdenko, Ing.;  

Mlček Jiří, prof. Ing. Ph.D.; Navrátil Michal, Mgr.; Novák Petr, doc. Ing. Ph.D.;  

Pátíková Zuzana, doc. Mgr. Ph.D.; Procházka Daniel, Bc.; Rybová Magdaléna, Ing.;  

Sedlačík Michal, doc. Ing. Ph.D.; Skarupská Helena, PhDr., Ph.D.; Smetánková Aneta;  

Soukalová Radomila, Ing. Ph.D.; Sysala Tomáš, Ing. Ph.D.; Sysel Martin, doc. Ing. Ph.D.; 

Učňová Eva, Mgr.; Valášek Pavel, doc. Ing. CSc. LL.M.  

Celkem přítomno: 26 členů AS UTB (z 36). 

Omluveni: Kotlánová Barbora, Ing.; Maňasová Hradská Helena, Mgr. Ph.D.;  

Mikeska Martin, Ing. Ph.D.; Otrusinová Milana, Ing. Ph.D.; Pospíšilík Martin, Ing. Ph.D.;  

Rak Jakub, Ing., Ph.D.; Staněk Michal, prof. Ing. Ph.D.; Strohmandl Jan, Ing., Ph.D.;  

Trojan Jakub, RNDr., MSc, MBA, Ph.D.; Vojdan Michal. 

Stálí účastníci zasedání: Beníček Lubomír, Ing. Ph.D.; Černý Alexander, RNDr.;  

Knápková Adriana, doc. Ing. Ph.D.; Macháčková Alena, Ing. CSc.; Sáha Petr, prof. Ing. CSc.;  

Sedlařík Vladimír, prof. Ing. Ph.D. 

Hosté: dr ak. soch. Illík Rostislav; Kosinová Taťána; Macíková Lenka, Ing.; Peterka Jiří, Ing. 

Zasedání zahájil a řídil předseda AS UTB doc. Sysel. 

Schválený předběžný program zasedání. 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

7. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

9. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

10. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

11. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

12. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

13. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

14. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

15. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

16. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

17. Různé. 

Ad 1) Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB 

Zápis z předchozího zasedání byl po zapracování připomínek zaslán všem účastníkům zasedání a zveřejněn 

v informačním systému UTB. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

  



   

 

 

2 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2022 (278) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/1: 

AS UTB schválil zápis AS UTB č. 7/2022 (27787) ve znění zveřejněném v informačním systému UTB. 

Ad 2) Stav plnění usnesení AS UTB 

Usnesení, ze kterých vyplývají úkoly nebo vyžadují kontrolu plnění: 

Usnesení AS UTB č. 270/4 

AS UTB vyzval vedení UTB k vyřešení parkování u objektů UTB. 

Zůstává v řešení. 

Ad 3) Projednání programu zasedání 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č. 8/2022 (279) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání záměru uzavření smluv o zřízení věcného břemene. 

7. Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

8. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

10. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

11. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

12. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

13. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

14. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

15. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

16. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně na období 

21+“. 

17. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

18. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

19. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných na Fakultě 

managementu a ekonomiky“. 

20. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“. 

21. Různé. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

  



   

 

 

3 

Usnesení AS UTB č. 279/2: 

AS UTB schválil program zasedání AS UTB č .8/2022 (279) ve znění: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání záměru uzavření smluv o zřízení věcného břemene. 

7. Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB. 

8. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

9. Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“. 

10. Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“. 

11. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

12. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

13. Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

14. Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“. 

15. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

16. Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“. 

17. Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“. 

18. Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

19. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

20. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia ve 

studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“. 

21. Různé. 

Ad 4) Informace rektora, prorektorů a kvestora 

Rektor prof. Sedlařík – omluvil se ze začátku zasedání z důvodu účasti na Vědecké radě Mendelovy 

univerzity v Brně. 

Prorektor prof. Sáha 

- Mezinárodní projekty – nárůst projektů na UTB. 

Prorektorka doc. Knápková 

- Nezaměstnaní absolventi – za minulý akademický rok nejnižší počet. 

Prorektor Dr. Beníček 

- Představil prezentaci ohledně počtu studentů na UTB (příloha zápisu). 

- Zahraniční studenti – celkem 910 uchazečů, se všemi náležitostmi přijato 128. 

- Na MŠMT odeslána žádost o navýšení na podporu ukrajinských studentů. 

- ERASMUS – navýšení 2,5 mil. Kč (studijní pobyty i praktické stáže). 

Mgr. Dujka se zajímal o konkrétní výsledky hodnocení absolventů zaměstnavateli. 

Doc. Knápková i Dr. Beníček uvedli, že zaměstnavatelé se vyjadřují v obecné rovině. Dotaz bude 

předán doc. Kalendovi. 

Kvestor RNDr. Černý 

- Výroční zpráva o hospodaření UTB – schválena auditory bez výhrad. 

- Programové financování (stavba FHS) – MŠMT bez připomínek. 

 



   

 

 

4 

Doc. Pátíková – komentovala formulář hodnotící zprávy služební cesty ze zahraničí jako administrativní 

zátěž. Dr. Beníček poukázal na směrnici rektora ohledně mobilit. 

Ad 5) Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“ 

Prezentace kvestora na zasedání AS UTB dne 17. 5. 2022.  

Související materiál „Plán investičních aktivit Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně pro roky 2021 až 2030“ byl 

rozeslán členům AS UTB dne 21. 5. 2022. 

Zpracovaná dokumentace pro územní rozhodnutí akce „Novostavba objektu U1“ z března 2022 neodpovídá 

původnímu zadání: 

- zastavěná plocha, 

- počet podlaží, 

- výrazný nárůst ceny. 

Kvestor představil v aktualizované prezentaci nové informace.  

- zrušeno 1. PP (suterén),                                                                                                 

- omezen rozsah 5. NP,                                                                                                 

- výška mezipatra a 1. NP upravena na 3,00 m,                                                                                                 

- kubatura snížena na 37 395 m3,                                                                                                   

- indexace technologických cen 0,955,                                                                               

- kubíková cena stavby 11 633 Kč,                                                                                                

- cena vlastní stavby se snížila na 461 mil. Kč vč. DPH, cena celkem 540 mil. Kč vč. DPH. 
Doc. Novák poukázal na přídavek „inflační doložka“ a dotázal se na financování. 

Prof. Sáha vysvětlil strategii univerzity. Doporučil upřednostnit investice na energetické náklady a vyslovil 

názor na nereálné úspory staveb (otázka energetické soběstačnosti).  

Proběhla diskuze nad obsahem připravovaného usnesení: 

AS UTB bere na vědomí prezentaci kvestora UTB k akci „Novostavba objektu U1“ a kladně se vyjádřil k 

prezentovaným optimalizacím stavby z června 2022, které nepovedou k výraznému navýšení objemu 

stavby a s tím související ceny. 

AS UTB se rozhodl vyčkat na další informace o úpravách projektové dokumentace. Tento bod zůstává v 

projednávání. 

Ad 6) Projednání záměru uzavření smluv o zřízení věcných břemen a služebnosti 

Předloženo 24. 5. 2022. Předkládací lhůta 2 týdny. AS UTB se dle zákona o VŠ vyjadřuje. 

Kvestor představil předložené materiály prezentací. 

- záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod označením OT-

001030064951/001-ELMO pro vedení trasy kabelového vedení NN ve prospěch EG.D, a.s. 

- záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod označením 

1040017492/001 pro vedení trasy kabelového vedení VN, ve prospěch EG.D, a.s. 

- záměr uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene pod označením OT-14430000427 pro umístění 

distribuční trafostanice ve prospěch EG.D, a.s. 

- záměr uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pod označením „11010-102969 

VPIC Zlín, UTB – Bourání objektu U1_11010-102969“ ve prospěch CETIN a.s. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/3: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

věcného břemene pod označením OT-001030064951/001-ELMO pro vedení trasy kabelového vedení NN 

a Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod označením 1040017492/001 pro vedení trasy 

kabelového vedení VN, obojí ve prospěch EG.D, a.s. 

  



   

 

 

5 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/3: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene pod označením OT-001030064951/001-ELMO pro vedení trasy kabelového 

vedení NN a Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene pod označením 1040017492/001 

pro vedení trasy kabelového vedení VN, obojí ve prospěch EG.D, a.s. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/4: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného břemene 

pod označením OT-14430000427 pro umístění distribuční trafostanice ve prospěch EG.D, a.s. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/4: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o zřízení věcného 

břemene pod označením OT-14430000427 pro umístění distribuční trafostanice ve prospěch EG.D, a.s. 

 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/5: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 

služebnosti pod označením „11010-102969 VPIC Zlín, UTB – Bourání objektu U1_11010-102969“ ve 

prospěch CETIN a.s. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/5: 

AS UTB ve Zlíně projednal a souhlasně se vyjádřil k záměru uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti pod označením „11010-102969 VPIC Zlín, UTB – Bourání objektu U1_11010-

102969“ ve prospěch CETIN a.s. 

Ad 7)  Udělení předběžného souhlasu ke jmenování člena Rady pro vnitřní hodnocení UTB 

Předloženo 24. 5. 2022, předkládací lhůta 2 týdny je splněna. 

Ke dni 30. 6. 2022 se vzdává funkce člena RVH UTB pan ak. soch. Ondřej Podzimek, který byl jmenován 

členem RVH UTB dle rozhodnutí rektora. Na základě této skutečnosti navrhuje rektor UTB ve Zlíně jako 

nového člena RVH UTB pana dr ak. soch. Rostislava Illíka, akademického pracovníka Ateliéru Grafický 

design Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně.  

Funkční období stávajícího složení RVH UTB končí ke dni 19. března 2023. 

Dr. Illík se představil členům AS UTB. 

Skrutátoři: D. Malý, Dr. Melichárek. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/6: 

AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování dr ak. soch. Rostislava Illíka členem Rady 

pro vnitřní hodnocení UTB. 

Proběhlo tajné hlasování, přítomno 26 členů AS UTB. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 



   

 

 

6 

Usnesení AS UTB č. 279/6: 

AS UTB udělil rektorovi UTB předchozí souhlas ke jmenování dr ak. soch. Rostislava Illíka členem Rady 

pro vnitřní hodnocení UTB. 

Ad 8) Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 25. 5. 2022, dne 30. 5. 2022 zaslán upravený dokument. Předkládací lhůta 3 týdny, 

1. projednávání. 

Kvestor společně s rektorem komentovali předložený materiál. 

Dr. Sysala zmínil průměrnou výši mzdy jako nedostatečně vypovídající (průměr dělají „bohatí“) a požádal 

o vygenerování mediánu mezd a jeho poskytnutí členům AS UTB. 

Předat do EK konané dne 14. 6. 2022 ve 14:00. 

Ad 9) Projednání materiálu „Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022“ 

Předloženo 10. 5. 2022, upravený materiál rozeslán 12. 5. 2022. EK hlasováním per rollam doporučila 

materiál ke schválení. 

K hlasování přítomno 26 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/7: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022 ve verzi ze dne 12. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       26 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/7: 

AS UTB schválil Plán rozpočtu UTB ve Zlíně na rok 2022 ve verzi ze dne 12. 5. 2022. 

Ad 10) Projednání materiálu „Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024“ 

Předloženo 10. 5. 2022, upravený materiál rozeslán 12. 5. 2022. EK hlasováním per rollam doporučila 

materiál ke schválení. 

K hlasování přítomno 25 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/8: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024 ve verzi ze dne 12. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/8: 

AS UTB schválil Střednědobý výhled rozpočtu UTB ve Zlíně 2023-2024 ve verzi ze dne 12. 5. 2022. 

Ad 11) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“ 

Předloženo 31. 5. 2022. Předkládací lhůta 2 týdny. 

Kvestor prezentoval předložený materiál. Materiál bude projednán v EK. 

Mgr. Dujka se zajímal o složky mzdy. 

Kvestor uvedl: tarifní mzda + osobní příplatek (možnost až 250 % tarifní mzdy) + odměny a u vedoucích 

pracovníků příplatek za vedení. Osobní příplatek je plně v gesci děkana fakulty, ne rektora univerzity. 

  



   

 

 

7 

Ad 12) Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“ 

Předloženo 25. 5. 2022. Předkládací lhůta 2 týdny. Materiál bude projednán v EK. 

Prorektor Sáha prezentoval předložený materiál. Též zmínil momentální stav obuvnického byznysu 

Baťovy rodiny (125 let). 

Ad 13) Projednání materiálu „Výroční zpráva o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Předkládací lhůta 2 týdny. Materiál byl projednán v LK dne 31. 5. 2022. 

Materiál se zapracovanými připomínkami zaslán dne 3. 6. 2022. 

Dr. Skarupská poděkovala zpracovatelkám zprávy. LK doporučila materiál k hlasování o schválení. 

K hlasování přítomno 21 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/9: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021, včetně tabulkové 

přílohy, ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       21 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/9: 

AS UTB schválil Výroční zprávu o činnosti Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021, včetně tabulkové 

přílohy, ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Ad 14) Projednání materiálu „Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií“ 

Předloženo 29. 4. 2022. Projednáno v LK dne 31. 5. 2022. Verze se zapracovanými připomínkami LK 

rozeslána dne 31. 5. 2022. 

Stanovisko rektora je souhlasné. 

K hlasování přítomno 22 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/10: 

AS UTB schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií ve verzi ze dne 31. 5. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       22 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/10: 

AS UTB schválil Volební řád Akademického senátu Fakulty humanitních studií ve verzi ze dne 

31. 5. 2022. 

Ad 15) Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Projednáno v LK dne 31. 5. 2022. Verze se zapracovanými připomínkami LK 

rozeslána dne 31. 5. 2022. Následně byla Fakultou technologickou provedena úprava čl. 28, která byla 

rozeslána dne 3. 6. 2022. 

Stanovisko rektora k provedené úpravě čl. 28 je nesouhlasné a doporučil doplnit v čl. 28 odst. 2 text „ve 

vztahu ke strategickému záměru“, který byl původně obsažen. 

Zůstává v projednání 

Ad 16) Projednání materiálu „Strategie celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

na období 21+“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Projednáno v LK dne 31. 5. 2022. Verze se zapracovanými připomínkami LK 

rozeslána dne 3. 6. 2022. 



   

 

 

8 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/11: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil ke Strategii celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně na období 21+ ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/11: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil ke Strategii celoživotního vzdělávání Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně na období 21+ ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Ad 17) Projednání materiálu „Strategie rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025“ 

Předloženo 9. 5. 2022. Projednáno v LK dne 31. 5. 2022. Verze se zapracovanými připomínkami LK 

rozeslána dne 3. 6. 2022. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/12: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil ke Strategii rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025 

ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Hlasování: 

Pro:       24 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/12: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil ke Strategii rozvoje lidských zdrojů UTB ve Zlíně 2022–2025 

ve verzi ze dne 3. 6. 2022. 

Ad 18) Projednání materiálu „Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“ 

Předloženo 10. 5. 2022. Projednáno v LK AS UTB dne 31. 5. 2022. Verze se zapracovanými připomínkami 

LK AS UTB rozeslána dne 3. 6. 2022. 

Rektor UTB vysvětlil, že tento dokument je jen obecný, poděkoval Mgr. Dujkovi za připomínky a požádal 

ho o další spolupráci v této problematice. 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/13: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil k dokumentu Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně ve verzi ze dne 3. 6. 2022 s následující změnou: na str. 17, odstavec Cíle, bod 5 zní: 

„5. Implementace principů genderové rovnosti do vnitřních předpisů a norem UTB ve Zlíně a jejích 

součástí.“. 

Hlasování: 

Pro:       23 

Proti:       0 

Zdržel se:    1 

Usnesení AS UTB č. 279/13: 

AS UTB projednal a souhlasně se vyjádřil k dokumentu Gender Equality Plan Univerzity Tomáše Bati 

ve Zlíně ve verzi ze dne 3. 6. 2022 s následující změnou: na str. 17, odstavec Cíle, bod 5 zní: 

„5.Implementace principů genderové rovnosti do vnitřních předpisů a norem UTB ve Zlíně a jejích 

součástí.“. 



   

 

 

9 

Ad 19) Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“ 

Předloženo dne 16. 5. 2022. Materiál bude projednán v LK dne 14. 6. ve 13:00, místnost 420. 

Ad 20) Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém 

roce 2023/2024“ 

Předloženo dne 31. 5. 2022. Materiál bude projednán v komisích AS UTB. 

 

Ad 21) Různé 

• Důležité termíny:  

• 14. 6. 2022 VR UTB 

• 17. 6. 2022 Správní rada UTB 

• 28. 6. 2022 Etická komise (10:00) 

• 28. 6. 2022 Zasedání AS UTB  

• 12. 9. 2022 V 10:00 deadline pro podání návrhu kandidáta na rektora. 

• 16. 9. 2022 Představení kandidátů na shromáždění v aule Academia centra. 

• 20. 9. 2022 Zasedání AS UTB (volba kandidáta na rektora). 

• Doc. Sysel:  

• Dne 14. 9. 2022 končí funkční období studentky BcA. Evy Šiškové v RVH UTB. Prosím členy AS 

UTB (zejména SK AS UTB) o návrh člena RVH UTB z řad studentů. 

• Dr. Juříková:  

• V programu zasedání rozlišit 1. a 2. projednání předložených materiálů. 

• Požádala o centrální ukládání projednávaných materiálů v MS Sharepoint. 

• Dr. Melichárek:  

• Mistryně ČR v moderní gymnastice Zuzana Ponížilová, FHS, 1.roč. 

• Na ČAH 2022 konané od 15.6.-22.6.2022 přihlášeno pouze 6 studentů UTB a poprvé není 

zastoupen ani jeden kolektivní sport. 

• Doc. Novák:  

• Ve dnech 3.- 4. 6. 2022 proběhla akce Barcamp – podpora podnikání, střední školy, podpora výuky. 

Zúčastnilo se více jak 200 lidí. 

 

Termín příštího zasedání a předběžný program: 

K hlasování přítomno 24 členů AS UTB. 

Návrh usnesení AS UTB č. 279/14:  

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 28. června 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

9. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 



   

 

 

10 

11. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“. 

12. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

 

Hlasování: 

Pro:       25 

Proti:       0 

Zdržel se:    0 

Usnesení AS UTB č. 279/14: 

AS UTB schválil termín příštího zasedání AS UTB na 28. června 2022 od 13 hodin s místem konání 

v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín a předběžný program tohoto 

zasedání: 

1. Kontrola zápisu z předchozího zasedání AS UTB. 

2. Stav plnění usnesení AS UTB.  

3. Projednání programu zasedání. 

4. Informace rektora, prorektorů a kvestora.  

5. Projednání informací o akci „Novostavba objektu U1“. 

6. Projednání materiálu „V. změny Mzdového předpisu Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

7. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 2021“. 

8. Projednání materiálu „Výroční zpráva o hospodaření UNI 2021“. 

9. Projednání materiálu „Statut Fakulty technologické Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně“. 

10. Projednání materiálu „Pravidla průběhu studia ve studijních programech uskutečňovaných 

na Fakultě managementu a ekonomiky“. 

11. Projednání materiálu „Stanovení koeficientů vyjadřujících náklady na zajištění kvality studia 

ve studijních programech uskutečňovaných v cizím jazyce na UTB ve Zlíně v akademickém roce 

2023/2024“. 

12. Různé. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace bude tato informace 

rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části internetových stránek 

UTB. 

Příští řádné zasedání AS UTB proběhne v úterý 28. června 2022 od 13 hodin  

s místem konání v zasedací místnosti č. 514 v budově U13 UTB, nám. TGM 5555, Zlín. 

V případě změny formy zasedání v důsledku špatné hygienicko-epidemické situace  

bude tato informace rozeslána společně s pozvánkou na zasedání a zároveň zveřejněna ve veřejné části 

internetových stránek UTB. 

Konec zasedání: 16:22 

Ve Zlíně dne 9. 6. 2022 

Zapsala T. Kosinová, doc. Sysel 

  

 

 

 

  Daniel Cindler v. r. doc. Ing. Martin Sysel, Ph.D., v. r. 

 předseda SK AS UTB   předseda AS UTB 


